МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8»

ПРИКАЗ

20.06.2023  № 346/1

Об организации наставничества
над педагогами на период
2023-2024 учебного года

Во исполнение основных принципов национальной системы профессионального
роста педагогических работников в Российской Федерации, приказа Департамента
образования и науки Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от
24.03.2022 №10-11-411 «О внедрении и реализации системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в образовательных организациях Ханты
- Мансийском автономного округа-Югры, приказа департамента образования г.
Нижневартовска №237 от 30.03.2022г. «О реализации системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в сфере общего образования» и в цели
реализации развития системы наставничества для повышения качества образования
в МБОУ «СШ№8», на основании приказа №346 от 20.06.2023г «О реализации
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в МБОУ
«СШ№8» г. Нижневартовска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
-список наставников и наставляемых на 2023-2024учебный год (приложение1);

2. Педагогам-наставникам ( Приложение 1) в рамках реализации дорожной карты по

реализации системы целевой модели наставничества педагогических работников
в учреждении:

2.1. Обращаться при необходимости на индивидуальное консультирование по
вопросам наставничества к заместителю директора по УР, Л.А. Валиевой, к
заместителю директора по воспитательной работе Л.Р. Хамитовой.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 6CEC464CEBEE0099436EB249A299F70B
Владелец: Серебренникова Оксана Сергеевна
Действителен: с 11.04.2022 до 05.07.2023

2.2. Ознакомиться с методическими рекомендациями и действующими
нормативными документами:
- распоряжение Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года №
3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации,
включая национальную систему учительского роста;
- распоряжение Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря
2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших
практик обмена опытом между обучающимися»;
-паспорт федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование»;
-письмо Министерства просвещения Российской Федерации, общероссийского
Профессионального союза работников народного образования и науки Российской
Федерации от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08;
- приказ Департамента образования и науки Ханты – Мансийского автономного
округа - Югры от 24.03.2022 №10-11-411 «О внедрении и реализации системы
(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных
организациях Ханты - Мансийском автономного округа-Югры;
-приказ департамента образования г. Нижневартовска №237 от 30.03.2022г. «О
реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников
в сфере общего образования»;
- приказ №346 от 20.06.2023г «О реализации системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в МБОУ «СШ№8»
2.3. Разработать персонифицированные программы наставничества педагог-
педагог в срок до 01.09.2023г.

2.4. Обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании
положения о наставничестве и в рамках структуры персонифицированных программ
наставничества в течение 2023-2024 учебного года.

2.5. Представить отчет о результатах реализации персонифицированной
программы наставничества за 2023-2024 учебный год на итоговом педагогическом
совете (май 2024г.)

3. Наставляемым педагогам: ( Приложение 1)

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в
своей педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках
персонифицированной программы наставничества.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.С. Серебренникова

Приложение 1 к
приказу№ 346/1 от 20.06.2023г.

Список наставников и наставляемых МБОУ «СШ№8»

на 2023-2024 учебный год

№/п ФИО наставника Категория/

педагогический стаж
ФИО молодого
специалиста

Предмет

1. Медведь Инна
Сергеевна, учитель
начальных классов

Первая/
24 года

Зусси Виктория
Евгеньевна

Учитель
начальных
классов

2. Дмитриевских Юлия
Викторовна, учитель
русского языка и
литературы

Первая/
23 года

Гасымова Айтен
Эльшад кызы

Учитель русского
языка и
литературы

3. Гайдовская Татьяна
Петровна, учитель
начальных классов

Высшая/
28 лет

Южакова Екатерина
Валерьевна

Учитель
начальных
классов

4. Успеньева Марина
Михайловна, учитель
русского языка и
литературы

Высшая/
30 лет

Леванова Анастасия
Алексеевна

Учитель русского
языка и
литературы

5. Завзанов Гамзат
Арсламбекович, учитель
английского языка

Высшая/
13 лет

Темирханова Нурият
Дадашевна

Педагог-
организатор

6. Азиханова Голлия
Зуфяровна, учитель
начальных классов

Высшая/
29 лет

Козак Екатерина
Сергеевна

Учитель
начальных
классов

7. Голушко Елена
Анатольевна, учитель
начальных классов

Первая/
32 года

Тарасова Екатерина
Сергеевна

Учитель
начальных
классов

8. Еловикова Наталья
Сергеевна, учитель
начальных классов

Высшая/
22 года

Бабаева Лала
Мубаризовна

Учитель
начальных
классов

9. Хамитова Лейсан
Ринатовна

Соответствие
занимаемой
должности/ 17 лет

Волошина  Наталья
Геннадьевна

Учитель музыки

10. Воронцова Екатерина
Геннадьевна

Первая/
15 лет

Комлев Илья
Михайлович

Педагог-
организатор

11. Хамитова Лейсан
Ринатовна

Соответствие
занимаемой
должности/17 лет

Сухорукова
Любовь
Александров
на

Педагог-
организатор